suscipit (ut dicunt) Dominam, qui et apud illam perfecit Pascha. Mulier igitur cum vidisset leprosum purificatum, confisa est quod et ipsa peccatorum consequeretur remissionem, et purgaretur a lepra animæ. Magnam autem fidem ostendit, quod tam pretiosum unguentum et absque parcimonia in caput ejus effudit, honorem exhibens membro præcipuo. Eī tu quoque si lepra laboras, et pharisaica lepra inflatus es, quæ a Deo separat, suscipe Jesum in domum tuam, et unge eum unguento virtutum. Potes enim parare unguentum Jesu, qui lepram tuam purgavit, et caput ejus perungere. Quod autem est caput Christi? Divinitas ejus, cui fragrantia virtutum offertur. « Dirigatur, inquit, oratio mea sicut thymiana in conspectu tuo, Domine. » Affert igitur fragrantiam unguenti ex multis virtutibus confectam. Affinitati Christi. Quin etiam si non solum nōminem illum susceperis, sed dixeris et Deum, tunc caput suum, hoc est divinitatem, fragranti unguento perfundes, hoc est, theologum ages.

Vers. 8-11. « Videntes autem discipuli indignati sunt, dicentes: Ad quid perditio hæc? Potuit enim istud unguentum venditari magno et dari pauperibus. Eo autem cognito, Jesus ait illis: Quid nolesti estis mulieri? Opus enim bonum operata est erga me. Nam semper pauperes habetis vobiscum, me vero non semper habetis. » Discipuli quoniam multa de elemosyna acciderant, magnamque illius rationem habuerant, reprehenderunt mulierem, tanquam Deo misericordiam magis requirente quam honorem suum. Ille autem increpavit discipulos, eo quod intempestive mulierem reprehendissent. Non enim summa exigere ab his qui non ad fidem adducti sunt, maxime ab infirma muliere, sed mediocrem eorum fidem suscipere oportet. Quando igitur quis offert Deo donum, ne averseris illum, neque confringas alacritatem ejus, abducens illum ut det pauperibus, sed sine implere obligationem. Quod si quis consilio tuo indiguerit utrum oporteat facere, pauperibus dare, vel offerre Deo, consule illi ut det pauperibus: at cum offert, indignum est aversari illum. Decet enim ut **144** honorem quem Deo debemus, præferamus simpliciter omnibus, etiam elemosynæ ipsi. Noli enim, quia propter benignitatem Christus suscipit misericordiam quasi sibi facta esset, existimare quod oporteat contemnere Deum et elemosynam tantum curare, quia sic et sacrilegium liceret, et ex sacrilegiis esset elemosyna danda. Verum non sic habet, quia non est idem, misereri pauperum, et colere ac honorare ipsummet Christum. Audi: « Pauperes enim, inquit, semper habetis vobiscum, me autem non semper. » Vides igitur quomodo aliud sit curam impendere Christo, et aliud misereri pauperibus, tamen si Christus propter benignitatem suscipiat perinde ac si in se collocetur, quod pauperibus impenditur.

Psal. cxl, 2.

Vras. 12, 13. « Quod enim hæc unguentum hoc misit super corpus meum, ad sepeliendum me fecit. Amen dico vobis, ubicunque prædicatum fuerit hoc Evangelium in toto mundo, hoc quoque quod hæc fecit, narrabitur in memoriam ipsius. » Docet nos quod mulier hæc juxta divinam dispensationem hoc fecerit, præsignans mortem illius, et corporis sepulturam. Non enim tulisset Christus unguento ungi, nisi mysterium quoddam subfuisse; prædixit autem tanquam Deus, quod esset futuram, quod in gloriam ejus ubique prædicetur res quam fecit mulier. Vnde autem Dei misericordiam, quomodo mulierem magnis donis remunerat. Facit enim eam memorabilem ubique, quandiu suum Evangelium duraturum sit. Quomodo autem sepeliturus ejus præsignatur unguento? Mos erat Judæis cum unguento mortuorum corpora sepelire, sicut et Ægyptiis faciebant, ut tubercula manerent, nec fetorent. Ostendit igitur mulier, inquit, ex hoc unguentum effudit, corpus meum brevi sepellendum. Hæc autem omnia dicit demulcens et debortans Judæos, per quem sepultura tradendus erat. intellige itam per anagogen, leprosum quidem esse gentiliam populum: multo rem autem peccatricem, congregationem et Ecclesiam ex gentilibus, quem unguentum, hoc est fidem, in Christi caput, hoc est deitatem, effudit. Omnis enim credens Deum esse Christum, unguentum effudit in caput Christi. Judas autem qui increpavit mulierem (sicut Joannes dicit) figuram tenet Judæorum, qui usque in hæc diem contra Ecclesiam murmurant.

Vras. 14-16. « Tunc abiit unus de duodecim, qui dicebatur Judas Iscariotes, ad principes sacerdotum, et ait illis: Quid vultis mihi dare, et ego vobis tradam illum? At illi constituerunt ei triginta argenteos. Et ex eo tempore quærebatur opportunitatem ut eum traderet. » Cum aliena mulier mortuæ tantum exhiberet honorem, tunc discipulus abili proditoris illum. Non enim frustra adjecit, Tunc abiit, sed ut ostendatur impudentia Judæi. Ad didit autem, Iscariotes, ut notio rem eum redderet. Erat enim et alius Judas, qui Lebbæus dicebatur: hic vero proditor erat a pago qui dicebatur Icara. Illi autem constituerunt triginta argenteos, hoc est, decreverunt ut ei darentur, non autem ut multi putant, appenderunt. Quærebatur igitur opportunitatem ut illum solum traderet eis. Timebant enim turbam, et idcirco conduxerunt Judam ut indicaret eis quando solus esset.

Vras. 17-19. « Primo autem die azymorum accesserunt discipuli ad Jesum, dicentes ei: Ubi vis paremus tibi ad edendum Pascha? At ille dixit: Ite in civitatem ad quemdam, et dicite ei: Magister dicit: Tempus meum prope est, apud te facio Pascha cum discipulis meis. Et fecerunt discipuli sicut constituit illis Jesus, et paraverunt Pascha. » Primam azymorum diem vocat, quem